PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3690/2024

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
REDE DE 6 MANILHAS DE 30 PARA
RECOLHIMENTO DE ÁGUA PLUVIAL
EM TODA EXTENSÃO DA PONTE,
LOCALIZADA AO LADO DA PONTE
CAÍDA BURACO DO SAPO, BAIRRO
ITAIPAVA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de construção de rede de 6 manilhas
de 30 para recolhimento de água pluvial em toda extensão da ponte, Localizada ao lado da ponte caída
buraco do sapo, Bairro Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica, pois a localidade vem sofrendo durante o período chuvoso, pois as águas
percorrem os declínios da via infiltrando nas casas, danificando consideravelmente as mesmas, e
consequentemente prejudicando tanto os transeuntes que utilizam o acesso como as casas ao redor.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 30/10/2024 - 15:11:58
Processo: 3690/2024 às 30/10/2024 - 15:25:45

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240579000123563690